Oggetto: n. 2 concorsi di scrittura e disegno rivolti agli studenti delle scuole primaria e secondaria inferiore di Palestro in occasione della celebrazione del 164° anniversario della Battaglia di Palestro. – Approvazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
· La commemorazione annuale della Battaglia di Palestro è un momento importante per la comunità, un evento in cui si ricorda e si rivive un passaggio importante del nostro passato che ha portato all’Unità Nazionale;
· È intenzione dell’Amministrazione comunale celebrare degnamente tale evento organizzando diverse iniziative - sociali, storiche e culturali - che coinvolgano il maggior numero di cittadini possibile;
· Si è concordato con le autorità scolastiche e gli insegnanti delle scuole del territorio di organizzare n. 2 concorsi indirizzati agli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria superiore di Palestro, così definiti:
· PRIMO CONCORSO DI DISEGNO PER BAMBINI DELLE CLASSI I, II e III DELLA SCUOLA PRIMARIA
· PRIMO CONCORSO DI SCRITTURA PER BAMBINI E RAGAZZI DELLE CLASSI IV e V DELLA SCUOLA PRIMARIA II e III DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
· Sono stati stilati due regolamenti, uno per ogni concorso, che allegati ala presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;
· I concorsi prevedono dei premi nella forma di buoni spesa per un montepremi dal valore totale di € 300,00 a carico del bilancio d’esercizio 2023/2025 – Annualità 2023;
VISTI gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla competenza degli organi comunali; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 07 del 06/04/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 e 147 bis;

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

DELIBERA

1. DI APPROVARE i due regolamenti, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, dei concorsi indirizzati agli alunni della scuola primaria e della scuola secondaria superiore di Palestro, così definiti:
· PRIMO CONCORSO DI DISEGNO PER BAMBINI DELLE CLASSI I, II e III DELLA SCUOLA PRIMARIA
· PRIMO CONCORSO DI SCRITTURA PER BAMBINI E RAGAZZI DELLE CLASSI IV e V DELLA SCUOLA PRIMARIA II e III DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva prevista per i premi, pari a € 300,00 all’apposito capitolo del Bilancio d’esercizio 2023/2025 – Annualità 2023; 
3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Finanziario i successivi adempimenti inerenti e conseguenti al presente atto;
4. DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

